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Zwiastuny wiosny

Wiosna...

Drodzy Czytelnicy!

Po długiej przerwie witamy bardzo
serdecznie! Jako nowi szkolni dziennikarze
musieliśmy najpierw nabyć nieco wprawy,
by przygotować dla Was kolejny numer
szkolnej gazetki...
Mamy nadzieję, że będzie on dla Was
przyjemną lekturą. 

Redakcja

Rady przed sprawdzianem... str. 4

Wywiad ze szkolnym logopedą.... str. 5

Co słychać na strychu?... str. 6

Niezwykła lekcja angielskiego...str. 7

Życzymy przyjemnej lektury, a chętnych -
zapraszamy do współpracy

sawka.sp6@interia.pl

Int.

Int.

S.Z.



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 9 03/2015 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLSawka

Pierwszy dzień wiosny astronomicznej przypadł na
20 marca. 21 marca 2015 rozpoczęła się wiosna
kalendarzowa. 
Pierwszy dzień wiosny przypada zawsze po
równonocy wiosennej.

Nareszcie wiosna!
I nagle wszystko się zmienia... Ludzie zaczynają
wypełniać parkowe alejki, place zabaw, boiska. Coraz
bardziej zaczynają zwracać uwagę na swój wygląd. W
prasie aż roi się od porad na temat zdrowego
odżywiania, super diet, wiosennej mody, „zielonej
kuchni”. Wiele gazet wraca do tematów sprzed roku i
podpowiada to samo, bo chyba nic już nowego
wymyślić się nie da... Chociaż, może nam się to uda?
Kto wie?

Poniżej – przepis na placki z pokrzywą :)

Składniki:
1 szklanka drobno posiekanych pokrzyw
1 jajko
1/2 szklanki mąki pszennej
1/2 szklanki mąki kukurydzianej
3/4 szklanki wody
1/4 łyżeczki soli
olej rzepakowy do smażenia

Wykonanie:
Wszystkie składniki dokładnie wymieszać. Ciasto
powinno być kleiste, nie za suche, ale nie wodniste. W
razie czego dostosować jego konsystencję, dodając
wody lub mąki. 
Na patelni rozgrzać olej. Kłaść łyżką porcje ciasta
 i smażyć placuszki na złoty kolor z obu stron. 

Pokrzywa też nadaje się do jedzenia...

Chce się żyć!

C h c e   s i ę   ż y ć !

Wiosną nie tylko zachowanie ludzi się zmienia –
przyroda ma także coś do powiedzenia!
Wszystko się zieleni, robi się kolorowo, ciepło i
pachnąco. Z ziemi wyrastają krokusy – zwiastuny
ciepłych dni – trawa i drzewa znowu są świeże
 i zielone. Zwierzęta z kolei budzą się z zimowego snu,
w który zapadły jesienią i głodne szukają jedzenia.
Inne zmieniają swoje futerko na letnie, rozrzucając
kłaczki wszędzie, gdzie się tylko pojawią (ku
niezadowoleniu wszystkich alergików). Do kraju
wracają bociany, odbudowują swoje gniazda
 i zakładają rodziny.
Aż chce się żyć! 

K.J.

Początek astronomicznej i kalendarzowej
wiosny to chyba najbardziej wyczekiwany moment
w roku. Robi się coraz cieplej, dni robią się coraz
dłuższe, a drzewa zaczynają się zielenić. Przyroda
budzi się do życia, budzimy się i my - z zimowego
odrętwienia, zmęczenia i smutku. Czerpiemy
energię ze słońca,"ładujemy akumulatory" i
magazynujemy siły, bo trzeba nam ich wiele.

Int.

Int.
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20 marca byliśmy świadkami niezwykłego zjawiska!
O godz. 9.43 naszego czasu Księżyc znalazł się
pomiędzy Słońcem a Ziemią, przysłaniając światło
słoneczne dochodzące do naszej planety. Od tego
czasu polscy obserwatorzy mogli podziwiać zjawisko
zaćmienia Słońca. Trwało ono do 12.03 (inf. z Planetarium
Śląskiego).

W Siemianowicach Księżyc zakrył około 64 proc.
tarczy słonecznej. 
Tak znacznego zaćmienia nie było w Polsce od 
4 lat. Na kolejne o tak dużej fazie trzeba będzie
poczekać aż 11 lat. Jednak najbardziej emocjonujące
zaćmienie, wystąpi w naszym kraju dopiero 13 lipca
2075 roku, kiedy zobaczymy zaćmienie obrączkowe.
Zaćmienie Słońca to moment, gdy Księżyc znajduje
się dokładnie na linii prostej pomiędzy Ziemią 
a Słońcem. Następuje wówczas przysłonięcie
słonecznej tarczy przez Księżyc. Ze względu na to, że
tarcza Księżyca i Słońca są podobnych rozmiarów, to
zaćmienia wyglądają bardzo okazale.

E.G.

ZAĆMIENIE SŁOŃCA

Zaćmienie w Siemianowicach

Wiosenne zwyczaje
Żegnaj Zimo, witaj Wiosno!

Topienie Marzanny jest staropolskim zwyczajem
związanym z pierwszym dniem wiosny. Marzanna jest
kukłą wykonaną głównie ze słomy (słoma - to symbol
plenność) i starych ubrań. Sama kukła jest symbolem
zimy, zaś ceremonia jej utopienia według zwyczaju ma
spowodować jej odejście, przebudzenie przyrody do
życia i powodzenie w uprawie roślin i hodowli zwierząt.
Dziś Marzannę się tylko topi - dawniej przed jej
utopieniem należało ją jeszcze podpalić. 

Topienie Marzanny

Na zdrowie...

ZDROWO NA RYNKU

10 marca na Rynku naszego miasta odbył się
happening w ramach akcji „Zdrowo, czyli jak?”
przygotowanej i prowadzonej przez Gimnazjum Nr 2,
pod patronatem Prezydenta Miasta. Wzięły w nim
udział siemianowickie szkoły, nie zabrakło również
 i nas. Atrakcji dostarczali członkowie Grupy
Ratownictwa Medycznego PCK z Wrocławia, Szkółka
Jazdy na Rolkach – Tomasz Kwiecień, przedstawiciele
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
z Katowic. Można było smacznie i zdrowo zjeść 
oraz przede wszystkim - świetnie się bawić.

R.

Int.

Int.

siemianowice.pl
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Już 1 kwietnia uczniowie ostatnich klas szkół
podstawowych napiszą Sprawdzian Szóstoklasisty.
Dla większości z nich jest to pierwsza poważna
konfrontacja ze stresem egzaminacyjnym. 
Jakie działania może podjąć rodzic i dziecko, by
zwycięsko zmierzyć się z takim wyzwaniem?  Co
poradzić na pustkę w głowie w czasie egzaminu?
Spróbujemy podpowiedzieć...

Sprawdzian...

Szóstoklasisto - 
trzymamy kciuki!!!

Rodzicu, wspieraj swoje dziecko
Na dzień przed egzaminem:

Spędź z nim trochę czasu.
Zniweluj stres dziecka poprzez wysłuchanie jego
obaw i wspólną rozmowę.
Zadbaj, by dziecko odpoczęło, zrelaksowało się.
Pomóż przygotować dziecku wszystkie potrzebne
rzeczy (ubranie, długopis itp.)
Dopilnuj, by położyło się spać o sensownej porze.

W dniu egzaminu:
Dopilnuj, by dziecko zjadło śniadanie – jeżeli
zawiązany w supeł żołądek nie pozwala na
zjedzenie kanapki, zachęć by zjadło chociaż jogurt
(gdy jest się głodnym trudno się skupić!).
Przed sprawdzianem nie przychodźcie do szkoły
ze zbyt dużym wyprzedzeniem – bycie w miejscu
egzaminu i rozmowa ze zdenerwowanymi
osobami, które do niego podchodzą sprawi, że
poziom stresu wzrośnie ( pamiętajcie jednak o
punktualnym przybyciu do szkoły, uwzględniając
np. „korki”)
Popraw dziecku humor, pomóż dziecku
zrelaksować się
Zachęć, by zamiast mówić „nie dam rady, nie
potrafię”, mówiło „mogę..”, „jestem w stanie…”.
Stres może być motywujący!

Drogi Szóstoklasisto:
Na dzień przed egzaminem:

Zaufaj swojej wiedzy, odpuścić sobie powtarzanie
na ostatnią chwilę.
Odpocznij, spędź czas na świeżym powietrzu,
żeby się dotlenić.
Posłuchaj muzyki, która cię uspokaja.
Pójdź wcześniej spać, by w dniu egzaminu być
wyspanym.
Nie zapomnij o nastawieniu budzika! Sprawdzian
zaczyna się o 9.00!

W dniu egzaminu:
Wstań o takiej porze, by mieć czas na spokojne
wykonanie porannych czynności.
Zjedz śniadanie – gdy jesteś najedzony, mózg
sprawniej pracuje, a ty możesz skupić się na
zadaniu.
Przyjdź do szkoły co najmniej pół godziny przed
testem. Nie ma co ryzykować spóźnienia, poza
tym pisanie z biegu zakłóciłoby Twój spokój.

W czasie egzaminu:
Po zajęciu swojego miejsca zorientuj się w
sytuacji, rozejrzyj się po sali – zobaczysz tam
wiele znajomych osób.
Przygotuj długopis, uważnie słuchaj komunikatów i
poleceń przewodniczącego komisji.
Weź kilka głębokich oddechów, by uspokoić się i
dotlenić mózg.
Gdy dostaniesz arkusz ze sprawdzianem,
sprawdź, czy jest kompletny.
Czytaj dokładnie polecenia do zadań, zwracaj
uwagę na szczegóły - w nich jest wiele
wskazówek.
Podkreśl liczby i inne ważne informacje
pojawiające się w treści zadania. Zwracaj
szczególną uwagę na słowa „są / nie są”, „zdanie
prawdziwe / fałszywe” itp. – czytaj ze
zrozumieniem!
Zaznacz pytania, na które na pierwszy rzut oka
znasz odpowiedź lub wiesz jak rozwiązać dane
zadanie – od nich rozpocznij pisanie sprawdzianu.
Zadania, które wydają ci się trudne, lub na które
nie znasz odpowiedzi zostaw na koniec – pozwoli
to na efektywne wykorzystanie czasu.
Co jakiś czas powtarzaj sobie w myślach: „dobrze
mi idzie”, „potrafię to”, „dam radę” – w ten sposób
zmobilizujesz swój mózg do efektywnej pracy.

Zadbaj, byś to Ty panował nad stresem, a nie on
nad Tobą!
Powodzenia!

Int.
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N  A  S  Z  E   R  O  Z  M  O  W  Y

WYWIAD Z PANIĄ KATARZYNĄ
POLECHOŃSKĄ – logopedą
szkolnym

W.: Dzień dobry.
P.:Dzień dobry.
W.: Jak długo pracuje Pani w naszej szkole?
P.: W szkole pracuję od 2001 r. Prawie 14 lat.
W.: Od początku jako logopeda szkolny?
P.: Jako logopeda – drugi rok, wcześniej byłam
wychowawcą w klasach I – III.
W.: Ładnie i kolorowo w tym gabinecie. Czym
zajmuje się logopeda?
P.: Rzeczywiście jest tu kolorowo, bo atmosfera jest
przyjemna. Chciałam stworzyć takie warunki, żeby
dzieci już w progu gabinetu poczuły się dobrze,
bezpiecznie i radośnie, żeby miały chęć do ćwiczeń.
Logopeda zajmuje się wadami mowy u dzieci, dba o to,
by mówiły ładnie i wyraźnie, zrozumiale dla innych.
W.: Dużo dzieci potrzebuje pomocy
logopedycznej?
P.: Niestety, bardzo dużo, w naszej szkole około 90, to
spora liczba. A podobno, kiedy przyjdą nowi uczniowie,
pomocy logopedy będzie potrzebowało jeszcze więcej
dzieci. Z jednej strony powinnam się cieszyć, bo mam
pracę, a z drugiej strony – jest to przykre, że tyle dzieci
ma problem z wymową.
W.: Jak wyglądają takie zajęcia?
P.: Organizuję różne zabawy i gry, zaczynamy od
ćwiczeń oddechowych, później wykonujemy ćwiczenia
buzi i języka, to zależy od potrzeb młodego pacjenta.
Podczas takich zajęć zadania zawsze są
dostosowane do możliwości dziecka, celowo
wykorzystuję różnego rodzaju smakołyki, które
powodują, że ćwiczenia stają się przyjemniejsze. Tutaj
każdy może być pewny siebie, jeśli tylko zechce –
odniesie sukces i zostanie odpowiednio nagrodzony.
W.: Od czego zależy taki sukces?
P.: Sukces i skuteczność terapii zależą przede
wszystkim od dobrych chęci dziecka i wsparcia
bliskich. Są dokładnie trzy rzeczy, które się do tego
przyczyniają: chęć współpracy samego dziecka,
wsparcie kogoś z rodziny i systematyczność.

W.: Przez wiele lat uczyła Pani w klasach
młodszych. Która rola Pani bardziej odpowiada?
P.: To trudne pytanie, bo lubię dzieci, a każda z tych ról
z nimi się wiąże. Na pewno łatwiej opanować jedno
dziecko niż całą grupę, trochę też pewnie jest mniej
zmartwień, bo mam więcej czasu 
dla konkretnego ucznia. Jedno jest pewne – do pracy
przychodzę z wielka radością, daje mi ona dużą
satysfakcję i zadowolenie. Częściej też widzę nawet
niewielki sukces dziecka. To wszystko cieszy, daje mi
poczucie, że to, co robię – ma sens.
W.: W takiem razie – jest Pani prawdziwą
„Szczęściarą”. W dodatku, podobno ma Pani pasję,
która teżprzynosi wiele satysfakcji...
P.: No, tak, ja uwielbiam sport :) To takie moje drugie
życie. Lubię biegać i zawodowo jestem instruktorką
fitness, popołudniami pracuję jako instruktor
personalny i ekspert żywienia. W związku z tym mój
dzień jest bardzo zorganizowany. Muszę pogodzić
sprawy zawodowe z życiem prywatnym. Do tego
prowadzę stronę internetową „Logopedyczny zakątek”,
można mnie znaleźć na facebooku.
W.: Ma Pani „ręce pełne roboty”. Życzę w takim
razie wytrwałości, sił i dalszych sukcesów.
Dziękuję za poświęcony czas.
P.: I ja dziękuję.
W.: Do widzenia.

Rozmawiała: Wiktoria Pietrzak

Logopeda szkolny S.Z.
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Co słychać na poddaszu?

W TROSCE O NASZYCH
MILUSIŃSKICH

Świetlica szkolna prowadzi zajęcia, które mają za
zadanie rozwijać zainteresowania i uzdolnienia
uczniów. Cyklicznie organizuje spotkania w ramach
klubu „Kreatywny kangurek”, dzięki którym dzieci
poznają siłę wyobraźni i własnej twórczości, ćwiczą
koncentrację, pamięć, umiejętność rozwiązywania
prostych zadań logicznych, uczą się samodzielności w
działaniu oraz doskonalą swoje zdolności.
Szczególną opieką obejmuje dzieci sześcioletnie oraz
uczniów mających trudności
z przyswajaniem poznawanych na lekcjach treści, z
samodzielnym rozwiązywaniem zadań, czytaniem.
Podczas prowadzonych zajęć uczniowie otrzymują
zadania o mniejszym stopniu trudności, pracują
indywidualnie z nauczycielami, uczą się prawidłowej
syntezy i analizy wyrazowej. Dużym
zainteresowaniem cieszą się zajęcia z
glottodywanikiem, podczas których w formie zabawy
najmłodsi zgłębiają sztukę płynnego czytania. Świetlica
szkolna wspiera również działalność szkolnego
logopedy poprzez organizowane zajęcia w ramach
profilaktyki logopedycznej.
Wszyscy uczniowie uczestniczący w zajęciach mają
stworzone odpowiednie warunki
do uczestnictwa w kulturze. Upowszechniane są
zasady kultury zdrowia, kształtowane nawyki higieny i
czystości. Rokrocznie bierzemy udział w
ogólnopolskiej akcji „Czytające szkoły”, zaś w ramach
edukacji regionalnej prowadzone są zajęcia „Poznaj
swój kraj, a szczególnie swoją okolicę”. Dzieci poznają
najważniejsze fakty z historii Siemianowic oraz
najciekawsze miejsca w okolicy, oglądają albumy,
filmy, foldery na ten temat.  

W trosce o bezpieczeństwo uczniów w szkole i poza
nią bierzemy udział w ogólnopolskim programie pod
patronatem Kuratorium Oświaty i Komendy Głównej
Policji „Bezpieczny Puchatek”. Programem są objęte
wszystkie klasy I-III.
Jak co roku, świetlica szkolna podejmuje działalność
charytatywną (zbiórki żywności i odzieży dla
najbardziej potrzebujących, akcja „Pełna miska dla
schroniska”). Dzięki temu najmłodsi już od początku
są angażowani do wzajemnej pomocy i uwrażliwiani na
potrzeby innych.
Przez cały czas organizowane są świetlicowe
imprezy, konkursy i turnieje. Dbamy o dobre
samopoczucie naszych podopiecznych, ich
bezpieczeństwo, wiedzę, rozwój i dobrą zabawę.

E.G.

Ser szwajcarskiZajęcia przy stolikach

Glottodywanik

S.Z.S.Z.

S.Z.
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Niezwykła lekcja języka
angielskiego

Klasa IV c wraz z wychowawczynią  Dominiką
Swatkowską zaprosiła uczniów naszej szkoły na
przedstawienie o Zjednoczonym Królestwie Wielkiej
Brytanii i Irlandii Północnej. W sposób humorystyczny
zostaliśmy wtajemniczeni w niuanse związane z
historią i kulturą tego kraju. Już wiemy, że rozmowę z
typowym Anglikiem najlepiej zacząć o pogodzie i piłce
nożnej.  Wypiliśmy wraz z królową Elżbietą  tradycyjną
herbatkę z mlekiem i bez cukru, czyli tzw. 5 o’clock.
Wysłuchaliśmy skargi  jednej z żon Henryka VIII, która
stwierdziła, że: „Jej mąż nie był dobrym człowiekiem i
kazał ściąć jej głowę”! Na szczęście w porę pojawił się
Bobby- angielski policjant, który nie tylko wytłumaczył,
dlaczego auta w Wielkiej Brytanii mają kierownicę z
prawej strony, ale jeszcze uwolnił ducha Anny Boleyn
od „obowiązku” straszenia w Tower. Poznaliśmy
postaci wpisane w kanon literatury światowej-
wysłuchaliśmy odwiecznego dylematu Hamleta  „to be
or not to be”, w którego wcieliła się Ania. Doktor
Watson i Sherlock Holmes odkryli, że ktoś niestety
ukradł im namiot i poznaliśmy kilka anegdot
związanych z przysłowiowym skąpstwem Szkotów.
Jessika uświadomiła nam, że na studia najlepiej
wybrać Oxford i Cambridge- dwa uniwersytety, które
są wizytówką Zjednoczonego Królestwa. Aktorzy
pokazali, że angielscy piłkarze wcale nie mają takiego
łatwego życia i że to ich ciężka praca, treningi
sprawiają, że odnoszą sukces. Mogliśmy się także
przekonać, że żonglowanie naleśnikami w Pancake
Day do najłatwiejszych nie należy, a cukierki, którymi
częstowała sama królowa dzieciaki w święto
Halloween  były przepyszne. W przedstawieniu nie
mogło zabraknąć chłopców z Liverpool’u, których
świetnie zagrali: Rafał, Janek, Kacper i Dominik. Cała
sala śpiewała razem z Beatlesami: „She loves you,
yee, yee!”. Mamy nadzieję, że zaangażowanie całej
klasy IV c sprawiło, że Wielka Brytania stała się choć
troszkę bliższa dla całej  „Szóstkowej” społeczności.

 D.S.

Niezwykła lekcja

Niezwykła lekcja

Niezwykła lekcja

Nauczyciele języka angielskiego: Dominika
Swatkowska i Sylwia Zgoda mają ogromną radość
poinformować, że agencja narodowa z Polski i
Hiszpanii zaakceptowała projekt e- twinning „Crazy
Bookworms” - „Szalone Mole Książkowe”, który
będziemy realizować ze szkołami partnerskimi z
Hiszpanii i Turcji. 

Naszą pracę dopiero zaczynamy- pierwszym
zadaniem, które postawiliśmy przed uczniami był
konkurs na logo projektu. Szkoła turecka wyłoniła
jednego zwycięzcę, natomiast szkoła hiszpańska, tak
jak i nasza, przesłała 4 prace. Zwycięzcy z Polski
to: K. Trzeciak z kl. V b i M. Tomaszewska z kl.IVc,
wyróżnienie A. Dudkievich z kl. IV c.

S.Z.

S.Z.

S.Z.
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N A S Z A  "N A R O D O W A" D U M A
17 lutego 2015r. odbył się apel szkolny poświęcony
podsumowaniu nauki w I semestrze roku szkolnego
2014/2015. Na sali gimnastycznej zgromadzili się
uczniowie klas IV – VI wraz z nauczycielami. Podczas
spotkania Pani Dyrektor wręczyła najlepszym uczniom
pamiątkowe dyplomy. Wyróżnieni zostali:
Alicja Wróbel z IV a,
Natalia Lewandowska i Bartłomiej Pudlik  z IV b,
Zofia Kowalczyk z IV c,
Karolina Bogucka z V a,
Kamila Trzeciak z V b,
Julia Banaś z VI a,
Anna Kośnik i Zuzanna Nowak z VI b.
Ponadto nauczyciele zaprezentowali laureatów
konkursów, które odbyły się w I semestrze.
Wszystkim wyróżnionym uczniom serdecznie
gratulujemy, a całej społeczności szkolnej życzymy
powodzenia w dalszej pracy.

Izabela Kurzyca

Najlepsi

Mądrej głowie dość… przysłowie

Przysłowia są mądrością narodu, zatem warto
propagować ich znajomość wśród najmłodszych.
Mogliśmy się o tym przekonać podczas 
X Rejonowego Konkursu  „Mądrej głowie dość…
przysłowie”.  Drużyny z Chorzowa, Siemianowic
i  Świętochłowic prezentowały swą znajomość
przysłów  w różnorodnych i atrakcyjnych zadaniach.
Wśród uczestników nie zabrakło naszych
reprezentantów.  Tym razem zespół utworzyli
uczniowie klas szóstych: Julia Banaś, Maciej
Wawrzynek i Karolina Jendrzejska. 
W wyrównanej finałowej konkurencji nasza drużyna nie
zawiodła i wywalczyła trzecie miejsce na podium.
Gratulujemy!
Niech sukces szóstoklasistów będzie zachętą dla

uczniów klas młodszych. 
A. Tomaszewska, A. Bul

B ą d ź m y  z d r o w i
Piątek 13 marca na sali gimnastycznej miał miejsce
konkurs recytatorski "Bądźmy zdrowi".Uczestniczyli w
nim przedstawiciele uczniów klas I-III. Najlepsi
recytatorzy w klasach zaprezentowali swoje
umiejętności koleżankom i kolegom z wszystkich klas.
Pierwsze miejsca zajęli: Antonina Piaskowska 1b,
Laura Skolik 2c, Wiktoria Nowak 3a. Wszyscy
recytatorzy otrzymali nagrody, natomiast najlepsi będą
reprezentować naszą szkołę w międzyszkolnym
konkursie recytatorskim.
Ponadto przedstawiono wyniki konkursu "Wiem, co
jem". Najwięcej wiedzą na ten temat: Kasia Widera i
Mikołaj Żurawski z klasy 3a. Najlepszą pracę
plastyczną o tematyce zdrowotnej przedstawił
 Dominik Kolbusz z 3a. Uczniowie otrzymali nagrody
pełne witamin.

MISTRZOWIE TENISA
W dniu 18 marca 2015 r. w Szkole Podstawowej nr 20
odbyły się Mistrzostwa Siemianowic Śląskich Szkół
Podstawowych w tenisie stołowym dziewcząt
i chłopców. Naszą szkołę reprezentowała drużyna
dziewcząt w składzie: Małgorzata Witaszczyk kl. 6 a,
Karolina Dominiok kl. 6 a, Sonia Marketon kl. 6 b oraz
drużyna chłopców w składzie: Adam Cieluch kl.6 a,
Paweł Polechoński kl. 5 b oraz Kordian Pichen kl. 5 a.
W końcowej klasyfikacji szkół dziewczęta zajęły IX
miejsce, a chłopcy I miejsce. Drużyna chłopców
będzie reprezentowała nasze miasto podczas
zawodów rejonowych.Gratulujemy!

  www.sp6.siemianowice.pl

Żyję zdrowo

E.H.

E. H.
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CZAS NA PRAWDZIWĄ
ZABAWĘ

Miło spędzać czas na świeżym powietrzu! Szkoda, że
trzeba niektórych do tego przekonywać. Wielu z nas
przecież coraz częściej rezygnuje z zabaw na
podwórku, na rzecz siedzenia w domu przed
komputerem czy telewizorem. Czas to zmienić!
Wyjmijcie rowery, rolki, hulajnogi, weźcie piłkę,
skakankę czy gumę do skakania.
Na podwórku jest tyle możliwości do zabawy i
spędzenia aktywnie czasu z przyjaciółmi. Najlepiej
wiedzą to nasi dziadkowie i rodzice, którzy
szczególnie wspominają swoje podwórkowe zabawy.
Sami podkreślają, że dzisiejsze dzieciaki za mało
czasu spędzają na świeżym powietrzu!
Kiedyś, na podwórku bawiły się dzieci bez względu na
pogodę! Potrafiły sobie świetnie zorganizować czas:
grały w „Dwa ognie”, „Króla Lula”, „Banana”, „Króla
skoczka”, podchody itp. Moja mama szczególnie miło
wspomina skakanie w gumę i zabawy na trzepaku.
Babcia z kolei lubiła bawić się lalkami własnoręcznie
wykonanymi z patyków oraz zabawę w ciuciubabkę.
Podobno czasy się zmieniły, rzadko można spotkać
dziewczynki bawiące się lalkami na kocyku czy
chłopaków budujących fortecę z gałęzi i patyków.
Może więc spróbujmy „odkurzyć” podwórkowe
zabawy naszych dorosłych, wyjdźmy z domów i po
prostu – bądźmy dziećmi!

  Ania K.

MOŻE I MY SPRÓBUJEMY DOBREJ ZABAWY?
PREZENTUJEMY REGUŁY GRY!

Król skoczek. Gra polega na przeskakiwaniu odbitej
piłki, dlatego oprócz piłki potrzebna będzie ściana
budynku lub fragment muru. Gracze podchodzą do
ściany na odległość kilku kroków i rzucają piłką w ten
sposób, aby odbiła się ona na ustalonej wysokości, i
aby mogli ją przeskoczyć nim dotknie ziemi
(ewentualnie po jednym „koźle”). Ważne, aby w trakcie
przeskakiwania obie nogi oderwać od podłoża, czyli nie
zrobić „flagi” (unoszenie tylko jednej nogi). Jeśli w
trakcie podrzucania piłka nie dotknie ściany (tzw.
„świeca”) rzut można powtórzyć. Każdy udany skok to
jedna litera z tytułu „król skoczek”- kto zbierze
wszystkie ten wygrywa. Osoba, która się „skuje” czyli
nie przeskoczy piłki- staje pod ścianą. Może zostać
przez innych wybawiona, jeżeli ktoś trzy razy
przeskoczy piłkę odbitą nad tą osobą.

ŻYJ ZDROWO 
I KOLOROWO

Samorząd Uczniowski w ramach promocji zdrowego
stylu życia organizuje owocowo - warzywne dni w
szkole. Za nami już m.in. Dzień Marchewki, Cebuli,
Cytryny, Ogórka, Banana i Pomarańczy. Mamy więc
zdrowo i kolorowo w szkole ;)

Dzień Cytryny

Dzień CebuliDzień Ogórka

Dzień Pomarańczy

Dzień Cebuli

Dzień Ogórka

E. H.

E.H.E.H.

E.H.

E.H.

E.H.
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JAJA NA WESOŁO...

- Tato, a jaki kawał zrobimy mamie
na Prima Aprilis?
- Ale Prima Aprilis było wczoraj...
- Buuuuu!
- Haha! Żartowałem!

Ale jaja...

Ona ma siłę...

Adres redakcji:
SP nr 6 im. Hanki Sawickiej
ul. 1 Maja 16
41 – 100 Siemianowice Śląskie

sawka.sp6@interia.pl

Redaktor naczelny: Ewa Gamza
Zespół redakcyjny: Anna Kośnik,
Karolina Jendrzejska, 
Wiktoria Pietrzak, Roksana Szuda
Zdjęcia: Sylwia Zgoda

Przed świętami wielkanocnymi
zajączek odwiedzając niedźwiedzia
wręczył mu wielkanocną pisankę.
Gdy misiek wziął ją w łapy, pisanka
wybuchła i wybiła mu wszystkie
zęby. 
Zajączek patrzy na niedźwiedzia i
mówi:
- Co tak gębę otworzyłeś? Nigdy
nie widziałeś kinder-niespodzianki?

Sekretarka wchodzi do gabinetu:
- Panie dyrektorze, wiosna
przyszła!
- Niech wejdzie!

Zajączku, dlaczego masz takie
krótkie uszy?
- Bo jestem romantyczny.
- Nie rozumiem.
- Wczoraj siedziałem na łące i
słuchałem śpiewu słowika. Tak się
zasłuchałem, ze nie usłyszałem
kosiarki...

Pełnych spokoju i nadziei
Świąt Wielkanocnych

oraz dobrego wypoczynku 
i wiosennego nastroju

życzy 
Redakcja

Int.

K. Jendrzejska
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